
Aplinkosaugos problemos ir jų sprendimai

Kauno ,,Varpo“ gimnazijos 10 z klasės mokinio(nės) Vardenio Pavardenio



Turinys

 Aplinkosaugos problemos;

 Tarša;

 Klimato kaita;

 Biologinės įvairovės nykimas;

 Gamta ir ištekliai;

 Atliekų perteklius;

 Sprendimai.



Aplinkosaugos problemos

 Aplinkosaugos problemos 

yra sudėtinis reiškinys, 

apimantis įvairias 

problemas, susijusias su 

gamtos išteklių 

išeikvojimu, tarša, 

ekologine pusiausvyra ir 

kt. Čia pateikiami 

pagrindiniai aspektai ir 

galimi sprendimai:



Tarša

 Oro tarša: Pramonės, transporto ir 

cheminių medžiagų naudojimo 

rezultatai, kurie kenkia oro 

kokybei.

 Vandens tarša: Pramoniniai 

nuotėkai, žemės ūkio chemikalai ir 

plastiko atliekos, kurie teršia upes, 

ežerus ir vandenynus.

 Dirvožemio tarša: Chemikalų 

naudojimas žemės ūkyje, 

pramonės atliekos, sunkieji 

metalai.



Globalinis

atšilimas, sukeltas

žmogaus veiklos, 

kitimo klimato

modeliai, 

ekstremalūs orai.

Klimato kaita



Biologinės įvairovės nykimas

Augalijos ir 

gyvūnijos rūšių 

išnykimas, 

ekosistemų 

naikinimas dėl 

urbanizacijos, 

pramonės plėtros.



Gamta ir ištekliai

Nepakankamas 

gamtos išteklių 

(vandens, 

medienos, 

mineralų) 

vartojimas.



Atliekų perteklius

Didelis plastiko, 

pakuočių ir kitų 

atliekų kiekis, 

kuris teršia 

aplinką.



Sprendimai.
 Tvarus vystymasis:

 Skatinti ekonomiką, kuri remiasi mažesniu išteklių 
vartojimu ir maksimaliai efektyviu gamtos išteklių 
naudojimu.

 Energetinė efektyvumas ir atsinaujinantys energijos 
šaltiniai:

 Pereiti prie atsinaujinančių energijos šaltinių, pvz., 
saulės, vėjo, vandens energijos, energijos 
konservavimo praktikų skatinimas.

 Atliekų tvarkymas:

 Skatinti atliekų rūšiavimą, perdirbimą ir pakartotinį 
naudojimą, mažinant suvartojimo kiekį.



Sprendimai.

Tvarus žemės ūkis:

Naudoti ekologiškas žemės ūkio 
praktikas, mažinti cheminių trąšų ir 
pesticidų naudojimą.

Švietimas ir sąmoningumo didinimas:

Didinti visuomenės žinias apie 
aplinkosaugos problemas ir skatinti 
ekologiškesnį gyvenimo būdą.





Sprendimai.

Teisinės priemonės ir politika:

Įgyvendinti ir laikytis aplinkosaugos 

įstatymų, tarptautinių susitarimų bei 

iniciatyvų, pavyzdžiui, Paryžiaus 

susitarimo dėl klimato kaitos.

Bendruomenių įtraukimas:

Skatinti vietos bendruomenes dalyvauti 

aplinkosaugos iniciatyvose ir projektuose.



Išvados

 Aplinkosaugos 
problemos reikalauja 
integruoto požiūrio ir 
bendradarbiavimo tarp 
vyriausybių, verslo 
sektoriaus ir 
visuomenės, kad būtų 
pasiekti tvarūs ir 
ilgalaikiai sprendimai.



Literatūros sąrašas

ChatGPT lietuviškas

Google paieška (nuotraukos paimtos iš)



Ačiū, kad žiūrėjote


